
令和５年６月１日 

保護者様 

京都市立大淀中学校 

校 長 川上 貴由 

 

大雨に対する非常措置について 
 

 入梅の候、保護者の皆様方につきましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。平

素は、本校教育にご理解・ご協力を賜り誠にありがとうございます。また、先日の休日参観

では多くの保護者の皆様に来校して頂き、誠にありがとうございました。 

  さて，現在、台風２号の影響で、明日の大雨が心配されるところであります。つきまして

は、明日の気象状況を鑑みながら以下のような措置をとりますので、学校ホームページ・ス

クリレでの連絡に注意して下さい。 

 

記 

 

１．「特別警報」「暴風警報」が発表された場合の措置については、４月１０日に配布しま

したプリントをご覧下さい。なお、学校ホームページ右側「学校からのお知らせ」の欄

からもご覧になることができます。 

 

２． 臨時休業になった場合、３年生の修学旅行事前指導が実施できませんので、各ご家庭

に電話にて連絡させて頂きます。つきましては、お子様に自宅待機するようにお願いい

たします。 

 

３． 明日の気象状況を見ながら、通学時間に余裕をもたせるために、始業時間を遅らせる

場合があります。始業時間変更の可否につきましては、明日の午前７時までに学校ホー

ムページ・スクリレにてご連絡差し上げます。 

 

４． 下校時の気象状況によっては学校待機させ、保護者の方のお迎えをお願いいたしま

す。お迎えの可否につきましては、明日の午後２時頃に学校ホームページ・スクリレに

てご連絡差し上げます。 

 

以上 

 


